
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО 

Пятьдесят шестая очередная сессия третьего созыва

РЕШ ЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года № 2 г. Билибино

О бюджете городского поселения 
Билибино на 2024 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации 
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образования
городское поселение Билибино, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании городское поселение Билибино, Совет 
депутатов муниципального образования городское поселение Билибино

РЕШ ИЛ:
1. У твердить основные характеристики бюджета городского поселения 

Билибино на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 189 959,0 тыс. 

рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 189 959,0 тыс. рублей.
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования городское поселение Билибино на 1 января 2025 года -  0,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования городское поселение Билибино -  0,0 тыс. рублей;

4) бюджет сбалансирован.
2. Учесть, что зачисление в бюджет городского поселения Билибино 

федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, местных налогов, 
неналоговых доходов осуществляется но нормативам, установленным:

1) статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) Законом Чукотского автономного округа «Об окружном бюджете на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
3. Установить, что в 2024 году в бюджет городского поселения Билибино 

подлежат перечислению в объеме 100 процентов:
1) отмененные местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории 

муниципального образования;
2) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;



2

3) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

4) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений;
5) прочие неналоговые доходы бюджетов поселений;
6) прочие безвозмездные поступления.
4. Учесть в бюджете городского поселения Билибино на 2024 год поступления 

прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджета городского поселения 
Билибино на 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 
пункта 1 настоящего решения:

1) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения 
Билибино на 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по разделам 
и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год но целевым 
статьям (муниципальным программам и нспрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению;

4) распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального района из бюджета городского поселения Билибино на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
на 2024 год, в общем объеме 157 310,4 тыс. рублей, согласно приложению 5 
к настоящему решению.

6. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского 
поселения Билибино в 2024 году, согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения Билибино на 2024 год (включая перечень статей и видов 
источников финансирования дефицита бюджетов), согласно приложению 7 
к настоящему решению.

8. Администрации муниципального образования городское поселение Билибино 
установить порядок определения размера муниципальных преференций.

9. Администрации муниципального образования городское поселение 
Билибино предоставить муниципальные преференции хозяйствующим субъектам 
в целях:

1) обеспечения жизнедеятельности населения городского поселения 
Билибино, в том числе:

Муниципальному автотранспортному предприятию Билибинского 
муниципального района на возмещение недополученных доходов, возникающих 
в связи с выполнением пассажирских автобусных перевозок на городских 
и пригородных маршрутах по установленным регулируемым тарифам, в форме 
субсидии в сумме 20 000,0 тыс. рублей, в порядке, утвержденном приложением 3 
к настоящему решению;

2) социальной защиты населения:
Муниципальному предприятию городского поселения Билибино «Северянка» на 

возмещение недополученных доходов связанных с предоставлением гостиничных 
услуг жителям национальных сел населения Билибинского муниципального района.



3

в форме субсидии в сумме 2 000,0 тыс. рублей, в порядке, утвержденном 
приложением 3 к настоящему решению.

10. Установить, что органы местного самоуправления (муниципальные органы) 
муниципального образования городское поселение Билибино и муниципальные 
учреждения, финансируемые из бюджета городского поселения Билибино, при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств 
на 2023 год вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), 
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных па соответствующий 
финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг 
связи, транспортных услуг, о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиабилетов, 
приобретении лекарственных препаратов, учебников, учебно-методического 
оборудования, компьютерной техники, по выполнению работ на реконструкцию 
зданий;

2) в размере от 30 до 50 процентов суммы муниципального контракта 
(контракта, договора), но не более объема предусмотренных бюджетных 
ассигнований на указанные цели на соответствующий финансовый год, с 
осуществлением казначейского сопровождения Управлением Федерального 
казначейства по Чукотскому автономному округу;

3) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (контракта, 
договора), но не более объема предусмотренных бюджетных ассигнований на 
указанные цели на соответствующий финансовый год, - по остальным 
муниципальным контрактам (контрактам, договорам).

Размер авансовых платежей по договорам (муниципальным контрактам), 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, иные 
межбюджстные трансферты из федерального бюджета, па поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг), заключаемых в целях реализации принятых в 
установленном порядке решений об осуществлении капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности городского поселения 
Билибино, устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации.

11. Установить, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета городского поселения Билибино без внесения изменений в 
настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета городского 
поселения Билибино и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями средств бюджета городского поселения Билибино:

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 
главным распорядителям средств бюджета городского поселения Билибино на 
предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и группами видов расходов классификации расходов бюджетов;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уточнением и (или) 
изменением классификации расходов бюджетов, классификации финансирования 
дефицитов бюджетов;



4

3) перераспределение бюджетных ассигнований па исполнение судебных 
решений по искам к муниципальному образованию городское поселение Билибино, 
удовлетворяемых за счет казны муниципального образования городское поселение 
Билибино;

4) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ по основаниям, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации, Чукотского автономного округа и нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления (муниципальных органов) муниципального 
образования городское поселение Билибино;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в случае реорганизации и 
изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования городское 
поселение Билибино;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в части увеличения 
бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов 
на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования по 
субсидиям, предоставляемым бюджету городского поселения Билибино из окружного 
бюджета, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации 
расходов бюджетов.

12. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике 
Билибииского района.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим 
с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
городское поселение Билибино

Глава муниципального образования 
городское поселение Билибино

В.Н. Балаханова

О.С. Кожевникова



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

городское поселение Билибино
от 20 декабря 2023 года № 2

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджета  
городского поселения Билибино на 2024 год

(тыс.руб.)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Н АЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 189 959,0

Н АЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 175 819,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ Н А  П РИБЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 170 181,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 170 181,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 163 779,7

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

10,1
000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 865,3

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

5 132,1
000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 166,4

000 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 227,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ Н А  С О ВОКУП НЫ Й ДО ХО Д 244,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 244,0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 244,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ Н А  И М УЩ ЕСТВО 5 394,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущ ество физических лиц 925,0
000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 925,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 469,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 330,0
000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 4 330,0
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

139,0
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 139,0
НЕНАЛОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 14 140,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИ Я ИМ УЩ ЕСТВА, 
Н АХОДЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУДАРСТВЕННОЙ И  
М УНИЦИ ПАЛЬН ОЙ СОБСТВЕННОСТИ 12 600,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемы е в виде арендной либо иной платы за  передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущ ества (за исключением имущ ества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущ ества государственны х и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 600,0
000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемы е в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды  
указанны х земельных участков

5 600,0
000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 5 600,0



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущ ества и прав, находящ ихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением  
имущ ества бюджетных и автономны х учреждений, а также 
имущ ества государственны х и муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) 7 000,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущ ества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением  
имущ ества бюджетных и автономны х учреждений, а также 
имущ ества государственны х и муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных)

7 000,0
000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 7 000,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИ АЛЬНЫ Х И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х А КТИ ВО В 1 500,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 1 500,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 1 500,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 1 500,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИ Е УЩ ЕРБА 40,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущ ерба (убытков) 40,0

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежны х взысканий (ш трафов), поступающие в счет 
погаш ения задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской  
Ф едерации по нормативам, действовавш им в 2019 году

40,0

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

40,0

Всего доходов 189 959,0

| Справочно:
Собственные доходы бюджета городского поселения Билибино

Доходы для расчета дефицита бюджета городского поселения Билибино и предельного объема 
муниципального долга муниципального образования городское поселение Билибино

189 959,0 

189 959,0



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
городское поселение Билибино 
от 20 декабря 2023 года № 2

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Билибино на 2024 год

(тыс. руб.)

Наименование
Главный

распорядитель
средств

Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО 189 959,0
Общегосударственные вопросы 714 01 8 885,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 714 01 02 3 420,9
пепро! раммное направление расходов по
обеспечению функционирования органов местного 
самоуправления 714 01 02 80 3 420,9
Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования 714 01 02 80 1 3 420,9

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 714 01 02 80 1 00 00040 100 3 317,9
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 714 01 02 80 1 00 10110 100 103,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 714 01 04 1 159,0
Непрограммное направление расходов по 
обеспечению функционирования органов местного 
самоуправления 714 01 04 80 1 159,0
Обеспечение функционирования исполнительно - 
распорядительных органов местного самоуправления 714 01 04 80 2 1 159,0

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 714 01 04 80 2 00 00110 200 1 159,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 714 01 07 1 870,0

И зб и рательн ая ком иссия 714 01 07 84 1 870,0

Проведение выборов Главы муниципального 
образования и Депутатов муниципального образования 714 01 07 84 2 1 870,0
Расходы на проведение выборов Главы муниципального 
образования (Задика товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 714 01 07 84 2 00 00230 200 935,0

Расходы на проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 714 01 07 84 2 00 00240 200 935,0
Другие общегосударственные вопросы 714 01 13 2 435,7
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 714 01 13 82 2 435,7
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 714 01 13 82 2 2 435,7
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 714 01 13 82 2 00 80320 200 2 435,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 714 03 1 763,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 714 03 14 1 763,0
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 714 03 14 82 1 763,0



Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 714 03 14 82 2 1 763,0

Расходы на осуществление мер по противодействию 
терроризму и экстремизму (расходы на 
видеонаблюдение) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 714 03 14 82 2 00 80330 200 1 763,0
Национальная экономика 714 04 32 397,0
Транспорт 714 04 08 20 000,0
Непрограммное направление расходов, связанные с 
обязательствами муниципального образования 714 04 08 82 20 000,0
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 714 04 08 82 2 20 000,0
Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на 
регулярные перевозки пассажиров, осуществляемые на 
территории города Билибино автобусным транспортом 
общего пользования Муниципальному 
автотранспортному предприятию Билибинского 
муниципального района) (Иные бюджетные 
ассигнования) 714 04 08 82 2 00 81030 800 20 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 714 04 09 12 397,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 714 04 09 98 12 397,0
Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 714 04 09 98 2 12 397,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений (Межбюджетные трансферты) 714 04 09 98 2 00 80220 500 12 397,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 714 05 118 328,5
Жилищное хозяйство 714 05 01 30 000,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05 01 98 30 000,0
Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 714 05 01 98 2 30 000,0
Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 
(Межбюджетные трансферты) 714 05 01 98 2 00 82010 500 30 000,0
Коммунальное хозяйство 714 05 02 2 000,0
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 714 05 02 82 2 000,0
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 714 05 02 82 2 2 000,0
Расходы на мероприятия в области коммунального 
хозяйства (субсидии Муниципальному предприятию 
городского поселения Билибино «СЕВЕРЯНКА» на 
компенсацию недополученных доходов, связанных с 
предоставлением гостиничных услуг жителям 
национальных сел Билибинского муниципального 
района) (Иные бюджетные ассигнования) 714 05 02 82 2 00 80340 800 2 000,0
Благоустройство 714 05 03 78 520,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05 03 98 78 520,7

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 714 05 03 98 2 78 520,7
Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 714 05 03 98 2 00 80210 500 5 741,3
Озеленение (Межбюджетные трансферты) 714 05 03 98 2 00 80230 500 633,8
Организация и содержание мест захоронения 
(Межбюджетные трансферты) 714 05 03 98 2 00 80240 500 1 897,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений (Межбюджетные трансферты) 714 05 03 98 2 00 80250 500 70 248,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 714 05 05 7 807,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05 05 98 7 807,8

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 714 05 05 98 2 7 807,8
Субсидии предприятиям на поддержу жилищно­
коммунального хозяйства, торговли и пищевой 
промышленности (Межбюджетные трансферты) 714 05 05 98 2 00 81040 500 7 807,8
Физическая культура и спорт 714 11 28 584,9



Физическая культура 714 11 01 28 584,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 714 11 01 98 28 584,9
Обеспечение деятельности муниципальных органов и 
подведомственных учреждений за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 714 11 01 98 П 28 584,9
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания спортивно - плавательными учреждениями 
(Межбюджетные трансферты) 714 11 01 98 П 00 М9927 500 27 768,9
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований 
(Межбюджетные трансферты) 714 11 01 98 П 00 10110 500 816,0



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
городское поселение Билибино 
от 20 декабря 2023 года N° 2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета

(тыс. руб.)
Наименование Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 189 959,0
Общегосударственные вопросы 01 8 885,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 3 420,9

Непрограммное направление расходов по обеспечению 
функционирования органов местного самоуправления 01 02 80 3 420,9
Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования 01 02 80 1 3 420,9
Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 3 317,9

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 10110 100 103,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 159,0

Непрограммное направление расходов по обеспечению 
функционирования органов местного самоуправления 01 04 80 1 159,0
Обеспечение функционирования исполнительно - 
распорядительных органов местного самоуправления 01 04 80 2 1 159,0

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 
местного самоуправления (муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 1 159,0
Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 1 870,0
Избирательная комиссия 01 07 84 1 870,0

Проведение выборов Главы муниципального образования 
и Депутатов муниципального образования 01 07 84 2 1 870,0

Расходы на проведение выборов Главы муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
оасспече ния государственных (мунициптльных) нужд) 01 07 84 2 00 00230 200 935,0
органы муниципального образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 01 07 84 2 00 00240 200 935,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 435,7
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 01 13 82 2 435,7
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 01 13 82 2 2 435,7



Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 82 2 00 80320 200 2 435,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1 763,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1 763,0
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 03 14 82 1 763,0
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 03 14 82 2 1 763,0

Расходы на осуществление мер по противодействию 
терроризму и экстремизму (расходы на 
видеонаблюдение) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 14 82 2 00 80330 200 1 763,0
Национальная экономика 04 32 397,0
Транспорт 04 08 20 000,0
Непрограммное направление расходов, связанные с 
обязательствами муниципального образования 04 08 82 20 000,0
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 04 08 82 2 20 000,0
Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на 
регулярные перевозки пассажиров, осуществляемые на 
территории города Билибино автобусным транспортом 
общего пользования Муниципальному 
автотранспортному предприятию Билибинского 
муниципального района) (Иные бюджетные 
ассигнования) 04 08 82 2 00 81030 800 20 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 397,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 04 09 98 12 397,0
Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 04 09 98 2 12 397,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений (Межбюджетные трансферты) 04 09 98 2 00 80220 500 12 397,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 118 328,5
Жилищное хозяйство 05 01 30 000,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 05 01 98 30 000,0

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 05 01 98 2 30 000,0
Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 
(Межбюджетные трансферты) 05 01 98 2 00 82010 500 30 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 2 000,0
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 05 02 82 2 000,0
Исполнение обязательств муниципального образования 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципального образования 05 02 82 2 2 000,0
Расходы на мероприятия в области коммунального 
хозяйства (субсидии Муниципальному предприятию 
городского поселения Билибино «СЕВЕРЯНКА» на 
компенсацию недополученных доходов, связанных с 
предоставлением гостиничных услуг жителям 
национальных сел Билибинского муниципального 
района) (Иные бюджетные ассигнования) 05 02 82 2 00 80340 800 2 000,0
Благоустройство 05 03 78 520,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 05 03 98 78 520,7



Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 05 03 98 2 78 520,7
Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 05 03 98 2 00 80210 500 5 741,3
Озеленение (Межбюджетные трансферты) 05 03 98 2 00 80230 500 633,8
Организация и содержание мест захоронения 
(Межбюджетные трансферты) 05 03 98 2 00 80240 500 1 897,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений (Межбюджетные трансферты) 05 03 98 2 00 80250 500 70 248,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 7 807,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 05 05 98 7 807,8

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального образования 
по соглашениям о передаче части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета 
поселения в бюджет муниципального района 05 05 98 2 7 807,8
Субсидии предприятиям на поддержку жилищно­
коммунального хозяйства, торговли и пищевой 
промышленности (Межбюджетные трансферты) 05 05 98 2 00 81040 500 7 807,8
Физическая культура и спорт 11 28 584,9
Физическая культура 11 01 28 584,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 11 01 98 28 584,9
Обеспечение деятельности муниципальных органов и 
подведомственных учреждений за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 11 01 98 П 28 584,9
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания спортивно - плавательными учреждениями 
(Межбюджетные трансферты) 11 01 98 П 00 М9927 500 27 768,9
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований 
(Межбюджетные трансферты) 11 01 98 П 00 10110 500 816,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
городское поселение Билибино 
от 20 декабря 2023 года № 2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджета

(тыс. руб.)

Наименование ЦСР ВР Раздел Подразд
ел Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 189 959,0
Непрограммное направление расходов по 
обеспечению функционирования органов местного 
самоуправления 80 4 579,9
Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 801 3 420,9
Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 80 1 00 00040 100 01 02 3 317,9
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 80 1 00 10110 100 01 02 103,0

Обеспечение функционирования исполнительно - 
распорядительных органов местного самоуправления 80 2 1159,0

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 
местного самоуправления (муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 1 159,0
Непрограммное направление расходов , связанные с 
обязательствами муниципального образования 82 26 198,7
Исполнение обязательств муниципального 
образования исполнительно-распорядительными 
органами муниципального образования 82 2 26198,7

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 82 2 00 80320 200 01 13 2 435,7

Расходы на осуществление мер по противодействию 
терроризму и экстремизму (расходы на 
видеонаблюдение) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 82 2 00 80330 200 03 14 1 763,0
Расходы на мероприятия в области коммунального 
хозяйства (субсидии Муниципальному предприятию 
городского поселения Билибино «СЕВЕРЯНКА» на 
компенсацию недополученных доходов, связанных с 
предоставлением гостиничных услуг жителям 
национальных сел Билибинского муниципального 
района) (Иные бюджетные ассигнования) 82 2 00 80340 800 05 02 2 000,0



Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на 
регулярные перевозки пассажиров, осуществляемые на 
территории города Билибино автобусным транспортом 
общего пользования Муниципальному 
автотранспортному предприятию Билибинского 
муниципального района) (Иные бюджетные 
ассигнования) 82 2 00 81030 800 04 08 20 000,0
Избирательная комиссия 84 1 870,0

образования и Депутатов муниципального 
образования 84 2 1 870,0

Расходы на проведение выборов Главы муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 84 2 00 00230 200 01 07 935,0

Расходы на проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 84 2 00 00240 200 01 07 935,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 98 157 310,4
Предоставление межбюджетных трансфертов на 
исполнение обязательств муниципального 
образования по соглашениям о передаче части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения 
из бюджета поселения в бюджет муниципального 
района 98 2 128 725,5
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений (Межбюджетные трансферты) 98 2 00 80220 500 04 09 12 397,0
Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 98 2 00 80210 500 05 03 5 741,3
Озеленение (Межбюджетные трансферты) 98 2 00 80230 500 05 03 633,8
Организация и содержание мест захоронения 
(Межбюджетные трансферты) 98 2 00 80240 500 05 03 1 897,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений (Межбюджетные трансферты) 98 2 00 80250 500 05 03 70 248,1
Субсидии предприятиям на поддержку жилищно­
коммунального хозяйства, торговли и пищевой 
промышленности (Межбюджетные трансферты) 98 2 00 81040 500 05 05 7 807,8
Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 
(Межбюджетные трансферты) 98 2 00 82010 500 05 01 30 000,0
Обеспечение деятельности муниципальных органов 
и подведомственных учреждений за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения 98 П 28 584,9
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания спортивно - плавательными учреждениями 
(Межбюджетные трансферты) 98 П  00 М9927 500 11 01 27 768,9
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа в соответствии с муниципальными 
правовыми актами муниципальных образований 
(Межбюджетные трансферты) 98 П  00 10110 500 11 01 816,0



П рилож ение 5
к реш ению  С овета депутатов 
муниципального образования 
городское поселение Билибино 
от 20 декабря 2023 года №  2

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета городского поселения Билибино на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения на 2024 год

(тыс.руб.)

Наименование
муниципального

образования
Итого

содержание 
автомобильных 

дорог и 
инженерных 

сооружений на 
них в границах 

городских 
округов и 
поселений

Капитальный 
ремонт 

муниципального 
жилищного фонда

Благоустройство

субсидия 
предприятиям на 

поддержку 
жилищно­

коммунального 
хозяйства, 
торговли и 

пищевой 
промышленности 

(организация 
ритуальных 

услуг)

финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

спортивно­
плавательными
учреждениями

компенсация на 
оплату стоимости 
проезда и провоза 

багажа в 
соответствии с 

муниципальным 
и правовыми 

актами 
муниципальных 

образований

в том числе:

уличное
освеще­

ние

озеле­
нение

организация и 
содержание 

мест 
захоронения

прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

городских 
округов и 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 13

городское
поселение
Билибино

157 310,4 12 397,0 30 000,0 5 741,3 633,8 1 897,5 70 248,1 7 807,8 27 768,9 816,0

ВСЕГО: 157 310,4 12 397,0 30 000,0 5 741,3 633,8 1 897,5 70 248,1 7 807,8 27 768,9 816,0



Приложение 7
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
городское поселение Билибино
от 20 декабря 2023 года № 2

И сточники внутреннего ф инансирования  

деф ицита бюджета городского поселения Билибино на 2024 год 

(вклю чая перечень статей и видов источников финансирования деф ицита бюджетов)

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) бюджета городского поселения Билибино : 0,0 тыс. рублей 

В процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 0,00 
_________________________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)

Код бюджетной  
классификации Российской  

Ф едерации
Н аим енование сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
И С ТО Ч Н И К И  ВН У ТРЕН Н ЕГО  Ф И Н АН СИ РО ВАН И Я  
ДЕФ И Ц И Т О В БЮ Д Ж ЕТО В

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
И зм енение остатков средств на счетах по учету средств  
бюджетов

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджетов 189 959,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 189 959,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 189 959,0

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

189 959,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение остатков средств бюджетов -189 959,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -189 959,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -189 959,0

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

-189 959,0


